
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una agencia de espectáculos con motivo de las distintas
actuaciones artísticas promovidas por la Delegación de Fiestas

Contratación del servicio de agencia de espectáculos que lleve a cabo la gestión, contratación, producción,Descripción 
asistencia técnica, seguimiento, coordinación y ejecución de las siguientes actuaciones artísticas y profesionales
imprescindibles para el desarrollo de los siguientes eventos municipales promovidos por la Delegación de Fiestas
Valor estimado del contrato 1.124.007,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.133.373,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 936.672,65 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Estando previsto el inicio de su ejecución el día 1 de agosto de 2024 y la finalización del mismo el día
30 de noviembre de 2025

Lugar de ejecución
Las prestaciones se desarrollarán en la fecha, hora y lugar de los eventos que se indican, con carácter orientativo, en la
cláusula 2ª del pliego de condiciones técnicas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 931.146,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 931.146,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MUNDO MANAGEMENT SA
NIF A29269487
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALEJANDRO CASONA 42
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono +034 600964125
Correo Electrónico administracion@grupomundo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 931.146,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.126.687 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/24
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Firmado_63_24 Contrato Advo MUNDO MANAGEMENT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82d8a97c-d249-41e5-b249-5e1ed5adc6fd

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d17aadce-1c1e-4e41-80c7-385c8c6dca3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82d8a97c-d249-41e5-b249-5e1ed5adc6fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82d8a97c-d249-41e5-b249-5e1ed5adc6fd


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Dicho contrato tiene la consideración de privado, con arreglo a lo establecido en el artículo 25.1.a) de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), siendo su régimen jurídico el previsto en la cláusula 27ª del
PCEAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:15 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio artístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios de mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XsKhK%2FRQnRVWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244778-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013915829 |  2024-000845992 | Sun, 04 Aug 2024 12:10:55:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155310674116550114562720727136365899219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XsKhK%2FRQnRVWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244778-2024:TEXT:ES:HTML

